
SPORT | Nejúspěšnější sportovec Semilska za rok 2023

Kdo ovládne tradiční sportovní anketu v kraji?
Také kalendářní rok 2023
byl v regionu plný vynika-
jících výkonů a výsledků.

Jilemnice – Společenský dům
Jilm bude v úterý 6. února 2024
dějištěm slavnostního vyhlášení
tradiční ankety o Nejúspěšněj-
šího sportovce Semilska za uply-
nulý rok. Zde přinášíme jména
nominovaných za rok 2023.

1) Sportovci do 19 let
(ročník 2004 amladší)
1-1 Adéla Brožová, 2009,

LSK Lomnice nad Popelkou
(lyžování) – 3. místo na žákov-
skémMČR v běžecké disciplíně.
1-2 Lucie Burešová, 2008,

TSC Turnov (judo) – naMČR
3. místomezi dorostenkami
a 3. místomezi mladšími doros-
tenkami. Vítězství v seriálu Čes-
kého poháru juda pro rok 2023.
1-3Martin Burkoň, 2006,

AC Turnov (atletika, vrhy) –
naMČR dorostenců výkon 58,11
v hodu kladivem a 9. místo
ve vrhu koulí (14,01). Vrhačská
naděje AC Turnov. Opora druž-
stevmužů a dorostenců.
1-4 Patrik Býma, 2011, Klub

biatlonu Jilemnice (biatlon) –
v zimní sezoně 2022/2023 2. mí-
sto v závodě Českého poháru
(kategorie M12 a 3. místo naMČR
(kategorie M12). Konečné 2. mí-
sto v celkovém žebříčku Českého
poháru v biatlonu (letní sezona,
kategorie M13).
1-5 Vojtěch Tenzing Ciler,

2010, Klub biatlonu Jilemnice
(biatlon) – v zimní sezoně na
MČR 3. místo a dvakrát 3. místo
v závodech Českého poháru. Ko-
nečné 3. místo v celkovém žeb-
říčku Českého poháru v biatlonu
(zimní sezona, kategorie M13)
a 4. místo v celkovém žebříčku
Českého poháru v biatlonu (letní
sezona, kategorie M14).
1-6 Antonín Csizmazia, 2011,

T.J. Sokol Turnov (stolní tenis)
– naMČR 49. – 56. místo v kate-
gorii U15, 41. – 48. místo v kate-
gorii U13. V krajském přeboru
1. místo v kategorii U13 a 3. místo
v kategorii U15.
1-7 Daniela Dlouhá, 2009,

LSK Lomnice nad Popelkou
(lyžování) – 2. a 3. místo na žá-
kovskémMČR v běžecké disci-
plíně. Navíc 2. a 3. místo na Zim-
ní olympiádě dětí a mládeže.
1-8Matěj Drbohlav, 2008,

SCC Semily (florbal) – vítěz ka-
nadského bodování Libereckého
přeboru starších žáků.
1-9 Aneta Erlebachová,

2004, TJ Turnov –musher club
(mushing) – 1. místo z MS IFSS
on-snow, kategorie Skijöring ju-
niorky, 1. místo z MS IFSS on-
snow, kategorie Pulka juniorky,
3. místo z MS IFSS on-snow, ka-
tegorie Kombinace juniorky.
Vítězka Světového poháru IFSS
v kategorii juniorů.
1-10 Václav Finěk, 2010,

ŠK Zikuda Turnov (šachy) –
2. místo zmistrovství Evropy.
Nejmladší mezinárodní mistr
v České republice, nejlepší hráč
v kategorii do 14 let na světě.
1-11 Ema Goruková, 2010,

TJ Turnov, oddíl kanoistiky
(paddleboarding) – reprezen-
tace ČR v seriálumezinárodních
závodů SUP Alps Trophy – Ka-
hlersee (zároveň otevřenémis-
trovství Německa): 3. místo ve
sprintu a 3. místo v technical ra-
ce ve své věkové kategorii. Pil-
sensee: 1. místo v long distance
ve své věkové kategorii (3. místo
v absolutním pořadí žen).
1-12 Ema Gottsteinová,

2004, OK Jilemnice (orientač-
ní běh) – naMČR 8. místo v
nočním běhu.

1-13 JáchymHrdina, 2007,
LSK Lomnice nad Popelkou
(lyžování) – dvakrát 1. místo
na dorosteneckémMČR v sever-
ské kombinaci.
1-14Matěj Hyka, 2006, TSC

Turnov (judo) – naMČR doros-
tenců 5. místo, dále dvakrát
3. místo v závodech Českého po-
háru v Brně a Jablonci nad Nisou.
1-15 Barbora Chrástová,

2008, Sportovní klub Stude-
nec (orientační sporty) –
2. místo zmistrovství Evropy
dorostu v lyžařském orientač-
ním běhu v Lotyšsku. 1. místo
naMČR v lyžařském orientač-
ním běhu, 1. místo a dvakrát
2. místo na Zimní olympiádě
dětí a mládeže v lyžařském ori-
entačním běhu.
1-16 Štěpán Janata, 2009,

LSK Lomnice nad Popelkou
(lyžování) – 1. místo naMČR
dorostu ve skocích na lyžích.
1-17 Lucie Jandurová, 2007,

Klub biatlonu Jilemnice (bi-
atlon) – v zimní sezoně 2. místo
naMČR (kategorieW16) a čtyři-
krát 1. místo v celostátních závo-
dech. Vítězka celkového hodno-
cení Českého poháru (zimní se-
zona 2022/2023, kategorieW16).
1-18 Ferdinand Jansa, 2004,

Klub biatlonu Jilemnice (bi-
atlon) –mistr světa ve štafetách
naMS juniorů v kazašském Šču-
činsku a 15. místo naMistrovství
Evropy juniorů v Lotyšsku.
V zimní sezoně 1. a 4. místo na
MČR, čtyřikrát 2. místo v celo-
státních závodech (kategorie
M19). Vítěz celkového hodnoce-
ní Českého poháru (kategorie
M19). Závěrečný úsek štafety na
mistrovství světa dorostu a ju-
niorů, kde v posledním kole
předjel vedoucího Němce a dojel
pro titul mistr světa.
1-19Matěj Kožnar, 2005,

ČKS SKI Jilemnice (běh na ly-
žích) – na EYOF v Sappadě 18.,
19. a 26. místo v individuálních
závodech, 3. místo ve štafetě.
NaMČR 1., 2. a třikrát 3. místo
v individuálních závodech,
1. místo v týmovém sprintu
a 1. místo ve štafetě. Celkový ví-
těz Českého poháru starších do-
rostenců (2005-2006).
1-20 Amálie Krejčí, 2004,

Ski klubMasters Rokytnice
nad Jizerou (cyklistika – hor-
ská kola, sjezd) –mistryně ČR
v Czech Urban Downhillu kona-
ném v Táboře, 2. místo v celko-
vém pořadí série Czech Urban
Downhill. 2. místo v závodu
Českého poháru Downhillu na
Ještědu a 2. místo v devátém
ročníku Bobovka cupu Tanvald-
ský Špičák.
1-21Matěj Krejčí, 2009,

TJ Sokol Turnov (mažoretkový
sport) – namistrovství světa

i Evropy 1. místo baton junior
sólo (1 hůlka), 1. místo 2baton
junior sólo (2 hůlky), 1. místo
flag junior sólo (vlajka). Stejně
tak naMČR 1. místo baton junior
sólo (1 hůlka), 1. místo 2baton
junior sólo (2 hůlky), 1. místo
flag junior sólo (vlajka). Letos
poprvé získal zlato ve všech
svých sólových kategoriích
na všech vrcholných soutěžích.
V konkurenci desítek děvčat
jsou jeho výsledky ohromující.
1-22 Valerie Křížová, 2006,

Klub biatlonu Jilemnice (bi-
atlon) – 6. a 12. místo na Evrop-
ské olympiádě dětí a mládeže
v Itálii (EYOF 2023), 11. a 12.
místo z juniorskéhomistrovství
světa v Kazachstánu. V zimní
sezoně dvakrát 2. místo naMČR
(kategorieW17). Konečné
2. místo v celkovém hodnocení
Českého poháru (zimní sezona
2022/2023, kategorieW17).
1-23 AdamMalý, 2004,

AC Turnov (atletika, běhy) –
4. místo při mezistátním utkání
juniorů v běhu na 1500metrů,
2. místo naMČR juniorů (800
a 1500metrů), 2. místo naMČR
do 22 let (1500metrů, čas
3:57,64), 4. místo naMČR juniorů
v běhu do vrchu, 10. místo na
MČR juniorů v přespolním běhu.
Zažil skvělou sezonu během níž
si posunul všechny osobní re-
kordy. Opora družstvamužů
AC Turnov. Reprezentoval Česko
vmezistátním utkání v běhu
na 1500metrů.
1-24 TerezaMarková, 2008,

AC Turnov (atletika, sprinty) –
1. místo při mezistátním utkání
žactva v běhu na 300metrů, na
MČR žákyň výkon 18,47 v běhu
na 150metrů, 39,45 v běhu na
300metrů a 39,35 v běhu halo-
vém na 300metrů. V hale navíc
výkon 7,73 v běhu na 60metrů.
Opora žákovského družstva.
1-25Matěj Matur, 2011, LSK

Lomnice nad Popelkou (lyžo-
vání) – třikrát 1. místo na žákov-
skémMČR ve skocích na lyžích.
1-26 ŠimonMrůzek, 2011,

TJ Semily (sjezd na divoké vo-
dě, kanoistika) – naMČR 2. mí-
sto v dlouhé sjezdu a 4. místo
ve sprintu v kategorii K1 žáci
mladší). Celkově 3. místo v Čes-
kém poháru žáků.
1-27 Karolína Novotná,

2008, TJ Turnov (radiový ori-
entační běh) – naMS žáků a do-
rostu 1. místo (80m), 2. místo
(sprint), 3. místo (2m) + dvakrát
1. místo ve družstvech. NaMČR
třikrát 1. místo (sprint, 2 m krát-
ká trať a 80m klasická trať),
2. místo (foxoring) a 3. místo 2m
klasika). Vítězka národního
žebříčku v kategorii D16.
1-28Michaela Novotná,

2005, TJ Turnov, oddíl orien-

tačního běhu (orientační běh)
– na dorosteneckémmistrovství
Evropy 2. místo ve štafetě
a 5. místo ve sprintu. Na Evrop-
ském poháru juniorů 3. místo
na krátké trati. NaMČR třikrát
2. místo (sprint, krátká trať, kla-
sická trať), dvakrát 1. místo (šta-
feta a sprintová štafeta). Celkové
2. místo v Českém poháru (to vše
v kategorii starších dorostenek).
AC Turnov (atletika) – 1. místo
v běhu do vrchu juniorek.
1-29 JáchymPešek, 2009,

TJ Turnov (radiový orientační
běh) – namistrovství světa žáků
a dorostu 1. místo (80m), 1. mís-
to (2m) + dvakrát 2. místo druž-
stva. NaMČR třikrát 1. místo
(sprint, 2 m krátká trať a noční
trať), dvakrát 3. místo (dlouhá
trať a foxoring). Vítěz národního
žebříčku v kategorii M14.
1-30 Ondřej Plecháček,

2008, AC Turnov (atletika,
chůze) – 3. místo při mezistát-
ním utkání v chůzi na 3000me-
trů, naMČR žáků výkon 14:29,23
v chůzi. Vycházející naděje tur-
novské chůze. Opora družstva
žáků AC Turnov.
1-31 Ilona Plecháčová, 2006,

Klub biatlonu Jilemnice (bi-
atlon) – 3. a 5. místo na Evropské
olympiádě dětí a mládeže v Itálii
(EYOF 2023), 4. a 6. místo naMi-
strovství světa dorostu a juniorů
v Kazachstánu, 7. místo naMis-
trovství Evropy juniorů v Lotyš-
sku. V zimní sezoně 1. místo na
MČR (kategorieW17), 1. a 2. mís-
to naMČR v biatlonu na koleč-
kových bruslích (kategorieW19).
Vítězka celkového hodnocení
Českého poháru (zimní sezona
2022/2023, kategorieW17).
1-32 Nikola Plecháčová,

2009, ČKS SKI Jilemnice (běh
na lyžích) – naMČR dvakrát
1. místo v individuálních závo-
dech, 1. místo ve štafetě. Při
Zimní olympiádě dětí a mládeže
dvakrát 1. místo v individuálních
závodech, 1. místo ve štafetě,
navíc celková vítězka Českého
poháru žákyň.
1-33 Eliška Polonská, 2007,

ČKS SKI Jilemnice (běh na ly-
žích) – naMČR pětkrát 1. místo
v individuálních závodech,
1. místo v týmovém sprintu
a 3. místo ve štafetě. Celková ví-
tězka Českého pohárumladších
dorostenek (2007).
1-34 Kateřina Sajdlová,

2006, AC Turnov (atletika,
překážkové sprinty) – splněný
limit na olympijské hrymládeže,
bohužel však neodjela, jelikož
byla druhá v kategorii, 2. místo
naMČR dorostenek (100metrů
překážek, 13,54), 5. místo naMČR
dorostenek (60metrů překážek
v hale, 8,53).Sprintérská a pře-
kážkářská naděje AC Turnov.
Opora družstva juniorek a žen,
splněný limit na EYOF.
1-35 Eduard Simbartl, 2006,

ČKS SKI Jilemnice (běh na ly-
žích) – naMČR 3. a 4. místo v
individuálních závodech, 1. mís-
to v týmovém sprintu a 1. místo
ve štafetě. Celkově 3. místo
v Českém poháru starších do-
rostenců (2005-2006).
1-36 Antonín Sochor, 2012,

ŠK Zikuda Turnov (šachy) –
mistr České republiky do 12 let.
Účastníkmistrovství České re-
publiky do 14 a 16 let.
1-37 Adam Šlechta, 2013,

Klub biatlonu Jilemnice (bi-
atlon) – naMČR žactva v letním
biatlonu 1. a 2. místo. Vítěz cel-
kového žebříčku Českého pohá-
ru v biatlonu v letní sezoně 2023
(kategorie M11).
1-38 Karolína Špicarová,

2008, ČKS SKI Jilemnice (běh
na lyžích a cyklistika) – na

MČR třikrát 1. místo v běhu na
lyžích a 1. místo v silniční cyk-
listice. Při Zimní olympiádě dětí
a mládeže 3. místo v individuál-
ních závodech, 1. místo ve štafe-
tě, navíc celková vítězka České-
ho pohárumladších dorostenek
(2008).
1-39Matěj Tauchman, 2008,

Klub biatlonu Jilemnice (bi-
atlon) – v zimní sezoně 1. místo
naMČR, dále 1. a 2. místo naMČR
v biatlonu na kolečkových ly-
žích. Na Zimní olympiádě dětí
a mládeže ve Vrchlabí 1., 2. a 3.
místo (ZHS, sprint, štafeta), vítěz
celkového žebříčku Českého po-
háru v letním biatlonu (sezona
2023, kategorie M16).
1-40 Prokop Tomášek, 2007,

TJ Turnov, oddíl orientačního
běhu (orientační běh) – na do-
rosteneckémmistrovství Evropy
1. místo ve štafetě. NaMČR 2. mí-
sto na klasické trati a ve sprin-
tové štafetě 1. místo. Celkové
2. místo v Českém poháru (vše
kategorie mladších dorostenců).
1-41Matěj Třešňák, 2007,

OK Jilemnice (orientační běh)
– naMČR 7. místo na krátké trati.
1-42 Eliška Václavíková,

2012, OSH Semily (požární
sport) – 1. místo naMČR v běhu
na 60metrů překážek, 3. místo
na halovémMČR v běhu na 60
metrů překážek, 3. místo v Čes-
kém halovém poháru (seriál čtyř
soutěží s průměrnou účastí cca
160 závodnic v kategorii – 8., 3.
a dvakrát 2. místo). Dále 1. místo
v krajském přeboru a osobní re-
kord 13:38.
1-43 Daniela Vorlová, 2012,

Klub biatlonu Jilemnice (bi-
atlon) – naMČR žactva v letním
biatlonu 1. místo, dvakrát 1. mí-
sto v závodech Českého poháru
v letním biatlonu. 2. místo v cel-
kovém žebříčku Českého poháru
v biatlonu v letní sezoně 2023
(kategorieW12).

2) Sportovci nad 19 let
2-1 EvženHádek, TK Semily

(tenis) – 2. místo na celostátním
turnaji v Turnově, vítěz semil-
ského tenisového poháru, dlou-
holetý člen semilského družstva
dospělých.
2-2 Petr Hák, Klub biatlonu

Jilemnice (biatlon) – naMis-
trovství Evropy juniorů v Lotyš-
sku 2. místo ve sprintu. V zimní
sezoně 2022/2023 třikrát
2. místo v závodech Českého
poháru.
2-3 Pavla Hrníčková, TJ Tur-

nov –musher club (mushing) –
1. místo z MS IFSS on-snow, ka-
tegorie SP2, 2. místo z MS IFSS
off-snow, kategorie Bikejöring
Women Elite, 1. místo z MS IFSS
off-snow, kategorie DSW1,
1. místo z MS IFSS off-snow, ka-
tegorie DBW1.
2-4 Václav Hrouda, Klub bi-

atlonu Jilemnice (biatlon) –
v zimní sezoně dvakrát 2. místo
naMČR (kategorie muži), čtyři-
krát 1. místo v závodech Českého
poháru (kategorie muži). Vítěz
celkového žebříčku Českého po-
háru (zimní sezona 2022/2023,
kategorie muži).
2-5 Anna Karlová, OK Jilem-

nice (orientační běh) – 2. místo
na juniorskémmistrovství světa
štafet, 17. místo na Světovém

poháru dospělých. Účast naMČR
v závodě na klasické i krátké
trati. Vítězství na všech závo-
dechMČR (klasická trať, krátká
trať, sprint a noční běh v kate-
gorii D20).
2-6 RomanKoudelka, LSK

Lomnice nad Popelkou (lyžo-
vání) – 21. a 25. místo v závodě
Světového poháru ve skocích
na lyžích, naMČR 1. a 2. místo.
2-7 Jakub Kudrnáč, Klub bi-

atlonu Jilemnice (biatlon) –
v zimní sezoně 1. a 2. místo
z MČR, 1. místo a třikrát 2. místo
v celostátních závodech Českého
poháru (kategorie juniorů).
2-8 Tomáš Lukeš, ČKS SKI

Jilemnice (běh na lyžích) – na
Mistrovství světa v Planici 70.
místo na 15 km skate a 15. místo
ve štafetě. Na Světovém poháru
v Gallivare 64. místo a 10. místo
ve štafetě. NaMS U23 veWhist-
leru 25. a 33. místo. Na Světové
zimní univerziádě v Lake Placid
15. místo a 4. místo ve štafetě.
NaMČR dvakrát 1. a jednou
2. místo, 2. místo v týmovém
sprintu a 2. místo ve štafetě.
2-9 Jana Pekařová, TU Tur-

nov, oddíl orientačního běhu
(orientační běh) – namistrov-
ství Evropy finále ve sprintu
a 43. místo. Účast na Světovém
poháru a 10. místo ve sprintu při
univerzitnímmistrovství Evro-
py. NaMČR 2. místo v KO sprin-
tu, 5. místo ve sprintu, 7. místo
ve sprintové štafetě na klasické
trati a 3. místo ve sprintu na
akademickémMČR.
2-10 Ondřej Pilař, ČKS SKI

Jilemnice (běh na lyžích) –
2., 3. a 4. místo v závodech FIS
Slavic cupu, naMČR 1., 2. a 3. mí-
sto v individuálních závodech,
2. místo v týmovém sprintu
a 2. místo ve štafetě. 3. místo
v celkovém hodnocení Českého
poháru juniorů, 1., 2. a 3. místo
v závodech Českého poháru do-
spělých.
2-11 Ondřej Svěchota,

TJ Turnov –musher club
(mushing) – 2. místo z MS ICF
off-snow, kategorie Canicross
Men Elite, 1. místo z MS ICF ná-
rodní štafeta, 2. místo z MS IFSS
off-snow, kategorie DCM, 1. mís-
to z MS IFSS národní štafeta.
1. místo naMČR v kategorii Ca-
nicross muži.
2-12 Kateřina Svobodová,

ČKS SKI Jilemnice (běh na ly-
žích) – naMČR 3. místo, na aka-
demickémMČR 1. a 3. místo.
3. místo v celkovém hodnocení
Českého poháru v kategorii žen.
2-13 Václav Vančura, TJ Tur-

nov –musher club (mushing) –
1. místo z MS IFSS off-snow, ka-
tegorie Scooter Men Elite, 2. mí-
sto z MS ICF národní štafeta,
1. místo z MS IFSS off-snow, ka-
tegorie DS2, 3. místo z MS IFSS
off-snow, kategorie DSM1.
3. místo z MČR v kategorii SC1.
2-14 Ladislav Víla, AC Tur-

nov (atletika, sprinty) – 6. mí-
sto naME policistů v běhu na
100metrů, 3. místo ve štafetě
mix (4 x 400metrů), 18. místo
při MČR v běhu na 100metrů,
6. místo vmužské štafetě na 4 x
400metrů. Všestranný sporto-
vec, který se zúčastnil policejní-
hoME. Mimo to reprezentuje
Česko na bobech – letos starto-
val v Lillehameru na Evropském
poháru a na Světovém poháru
v Innsbrucku. Se svojí posádkou
vyhráli MČR v letních startech
na trenažéru bobistů v Praze.
2-15 Pavlína Votočková, ČKS

SKI Jilemnice (běh na lyžích) –
na Světové zimní univerziádě
v Lake Placid 9., 14. a 15. místo,
při závodech FIS OPA 17., 19. a 26.
místo. NaMČR 3. místo.

NEJLEPŠÍ ŠACHISTA SVĚTA v kategorii do 14 let Václav Finěk
by jistěmohl myslet na pěkné umístění také v anketě na Semilsku.

MODERÁTOR VEČERA Radek Šilhan


